

Datum
2020-11-10Diarienummer
DNADH200259

Underlag utveckling av ambulant bedömning

Förslag

Förslaget är att beslut tas om att förvaltningen Ambulans, diagnostik och hälsa ska fortsätta utvecklingen av ambulant bedömning i enlighet med detta underlag.

Bakgrund

I verksamhetsplan för 2020 som Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa har fastställt ingår bland annat utvecklingsområdet att ta fram beslutsunderlag för utveckling av ambulant bedömning avseende ambulanssjukvårdens mandat samt utveckling av ambulanssjuksköterskors delegation. Utvecklingsområdet utgår från fokusområdet som är styrning utifrån kunskap och kvalitet inom hälso- och sjukvård i regionfullmäktiges beslutade mål och budget för 2020. Ett underlag är framtaget enligt bifogad bilaga. I underlaget beskrivs ambulanssjukvårdens plan för utveckling av ambulant bedömning.

Ambulans, diagnostik och hälsa

Anders Westberg
Förvaltningschef

Datum
2020-11-10

Ambulanssjukvårdens plan för utveckling av Ambulant bedömning

Bakgrund

Ambulanssjukvården i Halland ska i enlighet med rådande lagstiftning säkerställa att patienterna omhändertas på bästa sätt i en optimal vårdkedja. Behovet av sjukvård är stort och tenderar att öka, inte minst inom akutsjukvården. Samtidigt fortsätter andelen äldre i befolkningen att öka. Detta ställer stora krav på hälso- och sjukvården, eftersom vårdbehovet till del är kopplat till ålder.

Enligt prioriteringsdelegationen (SOU 2001:8) ska de patienter som har störst behov av vård komma i första hand. För att resurserna ska utnyttjas effektivt måste vården ges på den vårdnivå som är mest ändamålsenlig, det vill säga anpassad till den enskilde patientens vårdbehov.

Det innebär att ambulanssjukvårdens vårdteam med hjälp av rätt verktyg och vårdriktlinjer får möjlighet att styra patienten till förutbestämd vårdenhet som inte enbart är en akutmottagning. (delegation till sjuksköterska)

Enligt patientsäkerhetslagen (2010:244) ska vården bygga på respekt för patientens självbestämmande och integritet. Så långt som det är möjligt ska vården utformas och genomföras i samråd med patienten.

Syfte

Syftet är att ta fram ett arbetssätt som ska säkerställa att patienten bedöms, behandlas och hänvisas till rätt vårdnivå. Med detta kommer ambulanssjukvårdens personal kunna bedriva en vård som garanterar en hög patientsäkerhet. (Ambulant bedömning och delegation till sjuksköterska).

Mål

- Utveckla prehospital vårdprocess för primäruppdrag (Ambulant bedömning)
- Utveckla och ta fram prehospital arbetsstruktur inkluderat undersökningsmetodik, beslutsstöd samt hänvisning till alternativa transporter (Ambulant bedömning och Delegation sjuksköterska)
- Delta i en regiongemensam utveckling av patientflöden till sjukvårdens olika vårdenheter i Halland. (Ambulant bedömning och delegation sjuksköterska)

Ambulanssjukvård och sjukresor Halland

Kenth Ahlin
Verksamhetschef